
Jaksland Capital & More ApS

Mørdrupvej 79A, Mørdrup, 3060 Espergærde

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 27 98 57 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/6 2017

Peter Jaksland
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jaksland Capital & More ApS
Mørdrupvej 79A
Mørdrup
3060 Espergærde

CVR-nr.: 27 98 57 26

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Helsingør

Direktion

Peter Jaksland

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet virker alene som holdingselskab og finansiel virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 64.236.176, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 80.913.335.

Udviklingen i selskabets finansielle udvikling i året er især påvirket af modtaget udbytte fra datterselskabet Nordic Travel Group ApS i forbindelse med salg af underliggende driftsselskaber.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Det forventes, at udviklingen i 2017 falder til 2015-niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		245.422	0
Andre eksterne omkostninger		-198.887	-304.677
Bruttoresultat		46.535	-304.677
Personaleomkostninger		-60.564	0
Resultat før finansielle poster		-14.029	-304.677
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	64.794.133	6.115.183
Finansielle indtægter	3	2.983.909	2.813.768
Finansielle omkostninger	4	-3.527.837	-65.807
Resultat før skat		64.236.176	8.558.467
Skat af årets resultat	2	0	-512.273
Årets resultat		64.236.176	8.046.194

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	17.500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-20.670.717	5.015.183
Overført resultat	67.406.893	-468.989
	64.236.176	8.046.194

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	10.486.254	30.656.971
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.133.654	0
Andre tilgodehavender		2.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		13.619.908	30.656.971
Anlægsaktiver		13.619.908	30.656.971
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		87.155	158.797
Selskabsskat		52.195	20.123
Tilgodehavender		139.350	178.920
Værdipapirer		47.485.281	6.868.886
Likvide beholdninger		20.266.819	517.905
Omsætningsaktiver		67.891.450	7.565.711
Aktiver		81.511.358	38.222.682

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.622.544	26.293.261
Overført resultat		75.165.791	7.758.898
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Egenkapital	6	80.913.335	37.177.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.453	6.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		526.411	527.000
Selskabsskat		0	512.273
Anden gæld		7.159	0
Kortfristede gældsforpligtelser		598.023	1.045.523
Gældsforpligtelser		598.023	1.045.523
Passiver		81.511.358	38.222.682
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	64.794.133	6.115.183
	64.794.133	6.115.183
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	512.273
	0	512.273
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	0	797
Andre finansielle indtægter	2.983.883	2.812.971
Vautakursgevinster	26	0
	2.983.909	2.813.768
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.527.575	65.807
Valutakurstab	262	0
	3.527.837	65.807

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.363.710	4.356.822
Tilgang i årets løb	500.000	6.888
Kostpris 31. december	<u>4.863.710</u>	<u>4.363.710</u>
Værdireguleringer 1. januar	26.293.261	21.030.003
Valutakursregulering	0	248.075
Årets resultat	64.794.133	6.115.183
Modtagne udbytter	<u>-85.464.850</u>	<u>-1.100.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>5.622.544</u>	<u>26.293.261</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.486.254</u>	<u>30.656.971</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordic Travel Group					
ApS	Brøndby	200.000	50%	19.907.670	129.537.205
BWC ApS	Fredensborg	80.000	25%	2.140.094	112.540

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	26.293.261	7.758.898	3.000.000	37.177.159
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-17.500.000	0	-17.500.000
Årets resultat	0	-20.670.717	84.906.893	0	64.236.176
Egenkapital 31. december	125.000	5.622.544	75.165.791	0	80.913.335

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jaksland Capital & More ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder kontorhold samt andre administrative omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i associerede virksomheder” den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Unoterede portefølje kapitalandele måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.